Големиот жупан потекнува од болјарска фамилија, која е споме-
нувана во неаполските повел би како CROP А3). Ктиторскиот натпис во
црквата Мал Св. Климент, пишуван на грчки јазик, од 6886 година
(1378) вели дека овoj божји храм, посветен на св. Климент, е од времето
на себлагородниот господар и голем жупан Андрнја Тропа4). Потоа,
словенскиот натпис во црквата Богородица Перивлепта од 6888 година
(1379) испишан над гробот од Остоја Рајаковиќ, кој бил родшша на Марко,
споменува дека бил зет на жупанот Тропа5).

Во хрониката на албаискиот деспот Јован Мусаки, се раскажува
дека Андрија II Мусаки, господарот на Берат и Корча и рамнината
Мусакија, со своите зетови Балша П и Тропа од Охрид, тргнале против
Марко и го презеле градот Костур, кој од порано им прилагал на Му-
саките6).